
        
   

COMUNE DI GIARDINI NAXOS 
(Città Metropolitana di Messina) 

 

IV SETTORE 

 

Determinazione del Responsabile nr.  127 del  4/05/2020 

   

Registro Generale 

 

nr. 380 del 4/05/2020 

 

 

Oggetto: “Riqualificazione dello scalo di alaggio e realizzazione di uno spazio attrezzato che 

faciliti l'aggregazione e la socializzazione, all'interno dell'area del molo Saja di 

Giardini Naxos”, in attuazione all’azione 1.B ed 1.D.2 della SSL del FLAG “GAC 

Riviera dei Ciclopi e delle Lave”.   

                Nomina Responsabile Unico del Procedimento. 

  

 
Premesso che: 

• Che il Reg. (UE) n. 1303 del 17/12/2013 reca disposizioni generali sul Fondo Europeo per gli Affari 

Marittimi e per la Pesca; 

• Che il Reg. (UE) n. 508 del 15/05/2014 e s. m. e i., relativo al Fondo europeo per gli affari marittimi e la 

pesca, definisce, tra l’atro, le misure finanziarie dell’Unione per attuare lo sviluppo sostenibile dei settori 

della pesca e dell’acquacoltura e della pesca nelle acque interne; 

• Che con decisione di esecuzione della Commissione Europea n. C (2015) 8452 del 25 novembre 2015 è 

stato approvato il PO FEAMP Italia 2014/2020; 

• Che gli artt. 32 e 35 del Reg. (UE) n. 1303/2013, sostengono attraverso i fondi SIE lo sviluppo locale di 

tipo partecipativo (CLLD) a livello di territori sub-regionali specifici, la cui attuazione è affidata a Gruppi 

di azione locale attraverso la selezione e l'approvazione delle strategie da loro proposte; 

• Che ai fini del FEAMP, i Gruppi di azione locale di cui al suddetto art. 32 sono designati quali Gruppi di 

azione locale nel settore della pesca (FLAG); 

• Che con deliberazione n. 305 del 21/09/2016, la Giunta Regionale di Governo ha apprezzato il Programma 

Operativo FEAMP Sicilia 2014/2020; 

• Che la Regione Siciliana, Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea riveste il ruolo di Organismo 

intermedio referente dell'Autorità di Gestione nell'ambito del Programma Operativo FEAMP Italia 

2014/2020, come da convezione stipulata in data 27/10/2016 e integrata con la versione sottoscritta il 

14/11/2016 e il 15/11/2016 ed è, pertanto, delegata all'attuazione delle misure del predetto P.O. tra cui la 

misura di cui all’art. 63 relativo all'attuazione delle strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo 

(CLLD); 

• Che con D.D.G. n. 488/Pesca del 01/08/2016, pubblicato nel S.O. n. 34 della GURS del 05/08/2016, 

integrato con D.D.G. n. 551/Pesca del 22/09/2016, è stato approvato l'Avviso pubblico di attuazione del 

P.O. FEAMP 2014/2020, Priorità 4 - Sviluppo Locale di Partecipativo (CLLD) nel settore della pesca - 

Misura 4.63 e i relativi allegati; 



• Che con D.D.G. n. 616/Pesca del 17/11/2016 è stata approvata la Pista di controllo per l’attuazione delle 

misure 4.62 “Sostegno preparatorio e 4.63 “Attuazione di strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo”; 

• Che con D.D.G. n. 448/Pesca del 6.08.2018 con il quale è stata ammessa a finanziamento senza riserva la 

SSL presentata dal Flag Riviera Etnea dei Ciclopi e delle Lave ai sensi della misura 4.63 del FEAMP; 

• Che ai sensi e per gli effetti Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e Decreto Legislativo n. 56 del 19 

aprile 2017 art. 31, per l’esecuzione di lavori di cui in oggetto occorre la nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento; 

• Che è possibile affidare la Responsabilità del Procedimento al geom. GALEANO Francesco dell’Ufficio 

UTC di questo Ente; 
 

Visto il  D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

Visto il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017; 

Vista la  L.R. n° 12 del 12.07.2011; 

Visto L’O.A.EE.LL., vigente in Sicilia. 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

Tutto ciò premesso e considerato si,  

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate in premessa, 

             

Di nominare Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Levo 50/2016 il geom. 

GALEANO Francesco, per la “Riqualificazione dello scalo di alaggio e realizzazione di uno spazio attrezzato 

che faciliti l'aggregazione e la socializzazione, all'interno dell'area del molo Saja di Giardini Naxos”; 

 

Di Inviare copia della presente al Responsabile Unico del Procedimento geom. GALEANO Francesco. 

 

 

 

                                  IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 
                   (Arch. LA MAESTRA Sebastiano) 

 

 

 

 

 

  



 

 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS 
(Città Metropolitana di Messina) 

 

____________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE  N. 127  DEL   4/05/2020                 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991  n° 

48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del D. 

Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere  FAVOREVOLE 

 

Giardini Naxos 4/5/2020                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
                                                                                       (Arch. LA MAESTRA Sebastiano) 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

                                                                                    _______________________________ 

                                                                 

                                                                                                               

 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991  n° 

48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del D. 

Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE  e 

si attesta la copertura finanziaria di €…………….......sull’intervento  …………….…….  

Cap. …...........del bilancio comunale. 

 

 

Giardini Naxos,____________                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 
                                                                                                  (Dott. Mario CAVALLARO) 

                                                                                                      

                                                                                          _________________________________ 

 

 
 


		2020-05-04T11:02:06+0000
	La Maestra Sebastiano




